(3) *Porque ellos aperciben.* Non tamen compellitur advocatus consulere iudice in eadem causa, in qua est advocatus: vide Bartol. in penult. ff. de his que in testam. delent. in alia verò compelli potest, secundum eum: et hoc idem habetur in l. 2. ubi Joannes de Plat. C. de proxim. sacror. scrip. lib. 12.

(4) *O por miedo.* Præsertim pro pauperibus, qui inter divites accedere non audent, secundum Chrysostomum.

LEY I.—Que cosa es Bozero, e porque ha assi nome (a).

Bozero (1), es ome que razona pleyto (2) de otro en juyzio (3), o el suyo mismo, en demandando, o en respondiendo. E ha asi nome, porque con bozes, e con palabras vsa de su officio.

(a) L. 1, tit. 22, lib. 3 de la N. R.

LEY I.—Advocatus est, qui litis suæ, vel alienæ merita iudicio, agendo, vel defendendo, proponit. Et dicitur advocatus, quia vocibus proponit. Hoc dicit.

(1) *Bozero*. Non intelligas, quod quicumque assistunt defensionis causæ, seu allegant, dicantur advocati; sed illi qui sint litterati, et studuerunt saltim per quinquennium, ut in l. *nemini* 11. C. de *advocat. divers. iudicior.* vide infra l. proxima: unde procuratores, et alii, qui assistunt causæ, non dicuntur advocati, Bart. in l. § *advocatus*, D. de *var. et extraordin. cognit.* et ibi vide, an qui privatè consulit in camera, dicatur advocatus: et ibidem, quod qui prohibetur advocare, non prohibetur à iudice aliquid gratis impetrare: at attendenda est mens, quare prohibetur. Vide quod dicit ibi Paul.

(2) *Razona pleyto*. Concordat l. 1. §. *postulare*, D. eodem.

(3) *En juyzio*. Nam non dicitur advocare, qui iudicem alloquitur, vel ei cedulam mittit, l. *Paulus* 8. §. *Paulus*, et ibi Bart. D. de *legatione*.

LEY II.—Quien puede ser Bozero, e quien non lo puede ser por si, nin por otro (a).

Todo ome que fuere sabidor de derecho, o del fuero, o de la costumbre de la tierra, porque lo aya vsado (1) de grand tiempo, puede ser Abogado por otri (b). Fuera ende el que fuesse menor de diez e siete años (2) (c). O el que fuesse sordo (3), que non oyesse nada. O el loco (4). O el desmemoriado. O el que estoviesse en poder ageno, por razon que fuesse desgastador (5) de lo suyo. Ca ninguno destos non deve ser Bozero por si, nin por otro. E esso mismo dezimos, que Monge (6), nin Calonge reglar, non pueden ser Bozeros por si, nin por otri. Fuera ende por los Monesterios, o por las Iglesias, do fazen mayor morança, o por los otros logares, que pertenezcan a estos.

(a) L. 2, tit. 9, lib. 4 del F. R. — LL. 4, 2 y 3, tit. 22, lib. 3 de la N. R.

(b) Se necesita haber estudiado la facultad de jurisprudencia y haber recibido el grado de *Licenciado* en la misma, cuyo título autoriza para ejercer la profesion de Abogado en toda la nacion, conforme al art. 13 del Plan vigente de Estudios, que actualmente es el decretado por S. M. en 8 de julio de 1847, debiendo ademas cumplir con los requisitos que expresáremos en las notas á la L. 13 de este título y Partida.

(c) Este es el derecho vigente en virtud de la R. C. de 27 de enero de 1833, que restableciendo esta disposicion de la ley harrevocado la Real órden contenida en Circ. del Consejo de 8 de junio de 1826, que exigia la edad de 25 años.

LEY II.—Quilibet vir peritus fori, aut ex longo usu potest esse advocatus; nisi sit minor xvii. annorum, vel surdus, fatuus prodigusve curatorem habens. Et isti nec pro se possunt patrocinari, nec religiosus, vel regularis, nisi pro factis Ecclesiæ suæ. Hoc dicit.

(1) *Porque lo aya usado*. Vide Specul. tit. de *advocato*, §. 1. versic. *item quod non habet peritiam litterarum*, et ibi Joan. Andr. in addit. qui inclinatur, quod nisi sit jurisperitus, non potest esse advocatus; et respondet ad l. *certi juris* 17. C. de *iudic.* quod est diversa ratio in iudice, qui per alios potest instrui, quod non est in advocato. Ista lex videtur appobare opinionem. Glos. in l. 2. C. de *postulando*, quam et tenet Angel. in l. 1. §. *postulare*, D. eodem. Albericus ibi distinguit forum, in quo iura servantur, à foro, in quo non servantur; ut in primo non possit, in secundo sic: vide ibi.

(2) *De diez e siete años*. Debet habere xvii. annos completos, ut hic, et l. 1. §. 3. vers. *pueritiam*, D. de *post.* et licet culpa talis advocati juvenis perdat causa, non tenetur ipse; sed imputet sibi, qui illum elegit: vide Glos. et Angel. in dicto §. *pueritiam*, qui inducit contra tutores, et administratores, conducentes juvenes advocatos, et ibi subdit: Non confidas in medico novo, qui est homicida parentum, nec in advocato novello, qui est confusor litium; consulit tamen Specul. tit. de *advocato*, §. *utriusq.* col. 1. ut advocatus antiquus timeat novum, qui leges, et iura habet in promptu, tamquam noviter ex studii fornace eductus: consulit et novo, ut potius sumat partes rei, quam actoris: vide ibi, et Adde Alberic. in l. *providendum*, C. de *postul.* ubi inducit illud: Medicus novus pestis in patria; et quod utiliores sunt antiqui advocati, licet minoris scientiæ, propter practicum.

(3) *Fuesse sordo*. L. 1. §. 5. vers. *propter casum*, D. de *postul.*